INDICAÇÃO N.°

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

,DE 2025

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor
competente, a realização de obras de recuperação e
melhoria da estrada que dá acesso à localidade de
Jacarequara, com serviços de nivelamento, revestimento
adequado e manutenção contínua.

Vereadora Ante:mia Dúlcia Carvalho Correia - PDT, infra-assinado no uso de suas atribuições
regimentais, vem respeitosamente apresentar a V.Exa., nos termos do artigo. 183 do
regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor competente, a
realização de obras de recuperação e melhoria da estrada que dá acesso à localidade de
Jacarequara, com serviços de nivelamento, revestimento adequado e manutenção
contínua.

JUSTIFICATIVA:

A estrada que liga a sede municipal à localidade de Jacarequara encontra-se em
condições precárias, dificultando o trânsito de veículos, o escoamento da produção local
e o deslocamento de moradores, sobretudo em períodos chuvosos.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 16 dias
de Junho de 2025.

ER. ANT NIA 1:11.CIA CARWHO cORREIA - PDT
VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amara nte - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N°  +1  , DE 2025

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo por meio do setor competente, a realização de
obras de recuperação e melhoria da estrada que dá acesso à localidade de Jacarequara,
com serviços de nivelamento, revestimento adequado e manutenção contínua.

AUTORIA: VER. ANTÔNIA DÚLCIA CARVALHO CORREIA - PDT.

/5, "NT/4.11041 R n Larâ Ao\16ekeira Coelho
Assesor de Trimites de
Proposit.ões I egisleius

ECEB 630 Ev-J
a O

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP.] 35.004.696/0001-09